ep̄o p̄ tante tranquillitatis grā cogauderet.
et dño in desinenter grās referret. rursus
antiq̄ hostis inuidia assueta incitatus re
diuina di famulo p̄ suos ministros intu
it p̄mia. **S** vuna namq̄ gotus ep̄s cui'
supra memoriam fecimus. irru. itus a dia
bolo. quosdam gotorum nobiliss̄ genere.
opibusq̄ p̄ quam ditissimos. ē q̄bus etiam
nō nulli in q̄busdam ciuitatib' comites a
rege fuerant constituti. cōsilio diabolico p̄sua
sit. q̄. de catholicorum agmine. a gre
nio catholice ecclie cum in numerabili
multitudine separauit p̄li. i cōtra famu
lum di massonam ep̄m. fraudulenta cōsi
lia qualiter eum inficet cōmentauit. Tu
deinde. ad eum puero. suos misit. i quasi
ex affectu caritatis. domum suam p̄
eodem uenire rogauit. ut ibi. in atri
di crudelissima morte p̄meret. Qd̄ cum
uenissent ei q̄ suggestissem. mox uir b̄s
sp̄u di repletus. cōuidium eoz intellexit
i statim ait. Ego illic habuē modo nūm
me possū. i. q̄ ē qd̄ p̄ utilitatib' cath
olice. dispnere debeam. S; i me des
derit uidere. hic in atrium ecclie ueniat.
et quecōmodum uir tua me uideat.
Hy uero qui nulli fuerant redeurtes. ea que
audierant renuntiauerūt. Cum. p̄ hoc
audisset. supradictos comites. cum q̄bo
sc̄m uirum inficere dispnerebat. ad domū
suam p̄tinus ascuit. eisq̄ ut atrium
una cum eo p̄gerent dixit. Ita tamen
cum eis prius dissiuit. ut dum atrium
introuent. unus ex illis cui uitericus
nom̄ erat. qui etiam post rex gotorum
fuit. excepto gladio uti b̄tissimū uirum
uno ictu transfuerentet. ut sc̄o opus
nō esset. Cum aut̄ huiusmodi cōsilio
iam dictum uitericum informaret. ad
atrium sc̄i ep̄i. uine ari. ao. eademq̄ sen
tentia. omnes simul perreperunt. Qd̄ cum
uenissent. i illo ingredi uoluissent. p̄bi
biti sunt. et ut paulus p̄ foribus exire

tarent ad monti sunt: quo ad usq; scs
 massona ad claudium uirum clarissimum
 duam. emeritensis ciuitatis mitteret:
 ut eo p'sente se mutuis alteruisq; cerneret
 aspectib; Idem uero claudius nobilis ge
 nere ortus. romani fuit parentib' natus.
 Erat p'fusus hie catholicus. i religionis
 uinculis fortiter adstrictus. In p'liis strenuu'
 In timore di ualde p'mpissimus. in bellica
 studia eruditus. In caulis bellicis nichom
 nus exercitatus. Cumq; eidem nuntiatum
 fuisset: qd domus ei ualde co'pugn' erat. mo
 mor cum ingenti multitudine. p'cit p'p
 rans adfuit. Deniq; cum uir illustri cla
 udius atrium introisset: p'tinus illi q
 supra memorati sunt. cum ingentib' cater
 uis p'li introierunt. Ac deinde salutato
 uir. ex more conlederunt. Cum diu
 multumq; residentes ad inuicem loqueret
 tur: idem iam ductus uitericus iuuenis
 fortissimus. itans post scapulam egregij
 uiri claudij ducis. ut p'te iuuenior adhuc
 etate reddens obsequium seniori. ymmo
 n'itron suo. gladium quo erat. acutus
 toto nisu euagina sua educere uoluit:
 ut scilicet massonam simulq; et claudium
 sedm qd distantum fuerat trucidaret.
 S; mitu d. ita gladius in uagina adstrict'
 est: ut putaret hunc claus ferreis cum
 ea fuisse co'fixum. Cumq; diu multumq;
 ensem educere uoluisset. i omnino no' ua
 luisse: ceperunt auctores hui' p'auu' co'silij
 tacite aduerti. cur uitericus qd fuerat
 pollicitus minime adimpleret. Cumq;
 subalut' oculis intuentes. magis magisq;
 ortabantur. ut tantum nefas. i tam in
 mane piaculum in cunctanter patiare
 deberet. et p'dictos uiros gladio animad
 uerti nullatenus formidaret. ad quoru'
 ita crudelissima exortatione. utru' atq;
 iterum spatam suam e uagina totis ui
 rib; educere uoluit. s; numq'm potuit
 Cumq; supradictus iuuenis cerneret: sensit

diuino munie gladium fuisse adstrictu'.
 ut quem semp suis usibus abrum habu
 erit. tunc minime educere potuisset. Et
 hic infuxore nimio co'uersus ex p'at'
 ductores uero hui' nefandi sceleris. ut
 ruit concinnationes sui neq'ssum a' sui
 diuino iudicio fuisse frustrat' is. ilico sur
 reperunt ac ualefacientes ad domos suas
 cum amaritudine redierit. Illisq; uen
 sis. uitericus cum eis minime redijt. S;
 statim tremundus ad pedes scissim uiri
 massone epi cor' ut. ca'iq; co'silium p'di
 dit. Et que' amod' in. am p'cite uoluerat.
 et gladium educa' uoluerat: sincerter
 enarrauit. Post hec um lacrimis ait.
 Confiteor p'ccat' n'm. quia tota intentio
 ne hoc malum p'petrare uolui. sed
 no' me p'misit deus. Et adiecit. Ita ne
 aliud aduersum te d' f'oluerunt onlatu'.
 Ut quia hic in atrium more no' p'ualu' et:
 saltem in die scs p'ase p'ualu' et. h' me u'
 dispositione h' d' et. et que' ex more in
 p'ase hie celebrauerat miss' in. in ecclia
 seniore. i post missam iusta qd mos e' ad
 basilicam scs colat' p'sallendo cum omi
 catholico p'le p'fess' itis. homines eoz
 ad portam ciuitatis. cum multis plaustris
 hominib; gladijs. i uictib; d' simulata al
 luitate. quasi frumenta deferant' ita
 sunt. Cumq; uos inermes simplici p'el
 seritis. omnis eoz repente sup uos irrat
 multitudo. Arreptisq; gladijs et fimb; os
 pariter uiros ac mulieres. senes ul' par
 uulos. crudeli morte interimit. Ego uero
 infelix q' me in tantum fasciu' miscui: a
 te p'issimo d'no mo' indulgentia' peto. et
 ut michi tuus p'abus d'ns ueniam tribuat
 de p'cor. Omnia tam que' noui fideliter
 fuggero. i purissime manifesto. Ecce in
 manib' ueis sum. facite in me qd bonu'
 i rectum uidetur in oculis uris. Ac ne
 forsitan me tu' scitis fallace' aut illuso
 rem existinet: no' me p'mittas egredi

atrum: s; in custodia qua iules trade. donec omnia strenue p̄q̄ras ac certissime agnoscas. Et si mentiente me aliter repp̄

Cum hec uir... ris: nolo uiuere; dñi massona ep̄s q̄ semp̄ uirtute pietatis entuit audisset: cum ut nich̄ omnino metueret blande ad monuit. Atrac̄as omnipotenti dō egit. q̄ seruos suos de tantis liberauit piculis. Ac deinde ad claudum ducem misit ei q̄ omnia intimauit. Q̄ dum ille audisset: p̄cepit ut causa paululum silentio tegetetur. ne forsitan agnoscentes. p̄ditum fuisse eorum cōsiliuū. fugam arriperent. S; dum sagaciter inuestigarent manifeste repperit esse uerum q̄ fuerat nuntiatum. Cumq; ea que exposuerant supradicti comites arriam p̄buisent. ex more in occursum disposita circumquaq; multitudo in insidijs. repente sup̄ eos dur̄ irruit claudius. Et alij ex eis capti sunt. alij uero q̄ gladijs opari uoluerunt. a gladijs statim pierunt. Tunc demum ad domum sumna arriam ep̄i cum ingenti multitudine claudius dur̄ p̄rexit. Ipsumq; simulit̄ hereticum ep̄um nich̄ horum opūantē cōprehendit. eumq; ardue custodiendū. sc̄o massone ep̄o delegauit. si mihiq; modo uniuersas collegas ei custodie mancipauit. Vitericum uero q̄ hec omnia nefandouū cōsilia manifestauit. uiterū abi

Bomnia q̄ que... re p̄cepit; gesta fuerant hortodoro p̄ncipi recitudo claudius dur̄ intimauit. atq; ut p̄directam cōfessionem decreta sui sententiā ei p̄ciperet. q̄ de hostibus dñi ihu xp̄i fieri deberet. suggestit. Rex uero huiusmodi accepit suggestionem talem dedit sententiā ut cuncti omnibus patimonijs. ul' honoribus p̄uati. erilio multis unclis ferreis ul' cōstricti ligarentur. Summam uero pseudo ep̄m exortarentur cōuerti ad fidem catholicā. Et si cōuertentur: tunc demum ei p̄ciperent. ut penitentiā agere deberet. lacrimarum satisfactione sua delicta desleret. Ut acta

penitudine. cum eum iam agnoscerent p̄fectum esse catholicum: eum postmodū in quacumq; alia ciuitate ordinaret ep̄m Cumq; ei crebro dicerent ut penitentiā tantis p̄iaculis ageret. 7 furuorem dñi que delinquedo exercitauerat. deslendo mitigaret: q̄d agere noluit. S; p̄stnam no amittens tyrannidem. hec respondit. Ego q̄d sit penitentiā ignoro. Ob hoc conptum uob sit. q̄a penitentiā q̄d sit nescio et catholicus numq̄m ero. S; aut ritū quo uiuam aut p̄ religione in qua nunc usq; ab inuente etate mea p̄mansi: libentissime moriar. Cui dum mentem obstinatam p̄tinacemq; in malis cernerent: huc p̄tinus de finibus yspame ne alius pestifero morbo macularet. cum sumo dedecore infeliciter repulerunt: atq; in modica nauiculam ignominiose in p̄suerunt: ei q; cominantes p̄ceperunt. ut in quocūq; loco ul' gente. ul' regione transinere uellet. iterum haberet arbitrium. Q̄ cumq; uero tyrie in yspania fuisset reptus: grauou se agnosceret multandū sententiā.

Tunc deinde nauigans. mauritanie regionis atigit litus: atq; in eadem p̄uincia aliquādiu comoratus. multos p̄fida impij dogmatis maculauit. Deinde. diuino p̄tinus multatus iudicio: crudeli exitu uitam

Basilicas q̄bus... finiuit; sc̄o massona dudum in iuste caruerat: iuste cum omnibus p̄uilegijs recipere meruit. 7 omne patimouum sup̄ dicta heretica. cōcedente clementissimo p̄ncipe recitudo adeptus ē. Ceteros uero uiros scelestos quos supra meminim. iuxta p̄ceptum regis erilio relegarunt. E q̄bus unus uocatabatur uagrila de manib' eoz eua dens. ad basilicam sc̄e colalie ob remedii p̄cipiendum cōfugit. Q̄d cum p̄ncipi recitudo sepe dictus claudius intinasset hoc dixisse fertur. Inimic' sumi dñi: miror cum qua facie atria ei sc̄i ingredi p̄sūp

serit. Ut quem actenus in famendo fru-
tra persecutus est. nunc ad eum recipiendi
causa remediū cōfugium facit. S; q̄a mltē
inserationes nouimus esse dñi. nullū
despicere quamuis delinquetē. ad se cō-
uertentētem ambigimus. Ob hoc ita de-
cernimus. ut ip̄e uagula cum uxore et filiis
et omni patrimonio suo p̄petum sc̄issime
uirginis eolalie seruus deseruiat. Nam
et hoc p̄sentia decreto sanamus. ut sic utam
pueri ante equum dñorū suorū absq; alicui uel
culi uiuamine ambulare soliti sunt. ita
ante caballum dñi qui p̄est c̄elle sc̄e eola-
lie ambulare debeat. et om̄e seruicium qd̄
infimum cōsueuit peragere mancipium
coram eo deposito curno ul' fastu. cum oī
humilitate deseruiat. Accepta ḡ sc̄s masso-
na auctoritate. cum ilico de basilica egredi
ad suum cōspectum uenire p̄cepit. Et ut se-
per pietatis uiscerib; affluebat. cum blande-
ne aliq̄ iam deinceps formidaret admonuit
S; ut iussioni p̄ncipis obtempans causa obedi-
entiae. de eccl̄ia sc̄e eolalie usq; ad atrium
qd̄ ē fundatum intra muros ciuitatis
ante caballum redepti diachoni manib; q̄
gestans ad atrium p̄uenisset. statim eum
uir sc̄s cum uxore et filiis. et omnibus p̄dijs ab-
soluens liberum abire p̄misit. hoc solum
illi p̄cepit. ut omni modis catholicam fidē
integram et in maculatam cunctis diebus
uite sue cōseruaret.